
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
  ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
СЕЛИЩНОГО ГОЛОВИ  

 
03.07.2023   смт Ємільчине     № 39 

 
Про проведення інвентаризації  та  
створення комісії з проведення  
обстеження  та  обліку пам’ятних 
знаків (пам’яток, пам’ятників,  
меморіальних  об’єктів,  меморіальних   
дошок,  барельєфів, тощо), 
розташованих  на  території громади 
Ємільчинської селищної ради, 
визначення стану їх збереження   

 

 
  Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

охорону культурної спадщини», наказу Міністерства культури України від 11.03.2013 №158 
«Про затвердження Порядку обліку об’єктів культурної спадщини» із змінами №838 від 
22.10.2015, № 501 від 27.06.2019, з метою дотримання чинного законодавства України щодо 
проведення інвентаризації існуючих об’єктів культурної спадщини на території громади 
Ємільчинської селищної ради, запобігання руйнації, забезпечення захисту, збереження, 
утримання, відповідного використання пам’яток, вирішення питання про їх занесення 
до Державного реєстру нерухомих пам'яток України, Державного реєстру пам'яток місцевого 
значення: 
 
З ОБ ОВ’ Я ЗУ Ю:   
 

1. Провести інвентаризацію пам’ятних знаків (пам’яток, пам’ятників, меморіальних 
об’єктів, меморіальних дошок, барельєфів, тощо), розташованих на території громади 
Ємільчинської селищної ради. 

2. Утворити комісію з проведення обстеження та обліку пам’ятних знаків (пам’яток, 
пам’ятників, меморіальних об’єктів, меморіальних дошок, барельєфів, тощо), розташованих 
на території громади Ємільчинської селищної ради та затвердити її персональний склад 
згідно з додатком. 

3. Комісії до 01 вересня 2023 року: 
1) провести обстеження та здійснити облік існуючих пам’ятних знаків (пам’яток, 

пам’ятників, меморіальних об’єктів, меморіальних дошок, барельєфів, тощо), розташованих 
на території громади Ємільчинської селищної ради; 

2) підготувати перелік існуючих пам’ятних знаків (пам’яток, 
пам’ятників, меморіальних об’єктів, меморіальних дошок, барельєфів, тощо), розташованих 
на території громади Ємільчинської селищної ради; 

3) скласти акти стану збереження пам’ятних знаків (пам’яток, 
пам’ятників, меморіальних об’єктів, меморіальних дошок, барельєфів, тощо); 

4) підготувати матеріали фотофіксації сучасного стану пам’ятного знаку: фото 
загального вигляду, фото об’єкта в контексті навколишнього середовища. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1406-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1406-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-19
https://mkip.gov.ua/content/derzhavniy-reestr-neruhomih-pamyatok-ukraini.html


2 
4. Координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання розпорядження 

покласти на головного відповідального виконавця – Відділ культури та туризму 
Ємільчинської селищної ради. 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
Ємільчинського селищного голови Ольгу ОНИЩУК. 
 
 
Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                           Додаток  
до розпорядження  

                                                                                              Ємільчинського селищного голови 
                                                                                              03.07.2023  № 39 
 

 Склад 
комісії з проведення обстеження та обліку пам’ятних знаків 

на території громади Ємільчинської селищної ради 
 

  

Онищук Ольга Василівна заступник селищного голови, голова комісії 

Члени комісії 

Євтух Володимир Петрович заступник селищного голови 

Жилюк Людмила Григорівна начальник Відділу культури та туризму 
Ємільчинської селищної ради 

Коваленко Андрій Андрійович начальник юридичного відділу селищної 
ради 

Остапчук Любов Миколаївна головний спеціаліст Відділу культури та 
туризму Ємільчинської селищної ради 

Соляннікова Оксана Василівна начальник відділу економічного розвитку, 
інвестицій, транспорту, комунальної 
власності Ємільчинської селищної ради 

старости старостинських округів за місцем розташування пам’ятних знаків 

 
 
Заступник селищного голови    Ольга ОНИЩУК 




